[image: image1.png]

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA
ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EDITAL N.º 248-SARH

AVISO

       A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO torna público, em atendimento ao item 9.2.2, do Edital n.º 248 – SARH, em listagem abaixo, o número de vagas temporárias dos cargos de PRB – ARTES – BRAILE – CIÊNCIAS – EDUCAÇÃO FÍSICA – ESPANHOL – GEOGRAFIA – HISTÓRIA – INFORMÁTICA – INGLÊS – INTÉRPRETE DE LIBRAS – LIBRAS – MATEMÁTICA – PORTUGUÊS - SOCIOLOGIA, PRA–ENSINO FUNDAMENTAL/EJA e PRA – ED. INFANTIL disponíveis, com descrição do quantitativo de necessidades, disciplina, local, bairro e turno de trabalho.

	DATA DA CONTRATAÇÃO: 26/05/15 – 8h30

	* QUANTITATIVO DE NECESSIDADES
	DISCIPLINA
	ESCOLA
	BAIRRO
	TURNO

	1
	ANOS INICIAIS
	ADHEMAR REZENDE DE ANDRADE
	SÃO PEDRO
	T

	1
	ANOS INICIAIS
	ANTÔNIO CARLOS FAGUNDES
	FCO. BERNARDINO
	M/T

	1
	ANOS INICIAIS
	ANTÔNIO CARLOS FAGUNDES
	FCO. BERNARDINO
	N

	1
	ANOS INICIAIS
	ÁLVARO LINS
	SÃO JUDAS TADEU
	T

	1
	ANOS INICIAIS
	AUGUSTO GOTARDELO
	CAIÇARAS
	M/T

	1
	ANOS INICIAIS
	AUGUSTO GOTARDELO
	CAIÇARAS
	M

	1
	ANOS INICIAIS
	AUGUSTO GOTARDELO
	CAIÇARAS
	T

	1
	ANOS INICIAIS
	AUREA BICALHO
	LINHARES
	T

	2
	ANOS INICIAIS
	AUREA NARDELLI
	VILA ESPERANÇA
	T

	1
	ANOS INICIAIS
	BELA AURORA
	BELA AURORA
	M

	2
	ANOS INICIAIS
	CAMILO GUEDES
	VALADARES
	M

	2
	ANOS INICIAIS
	CARLOS AUGUSTO DE ASSIS
	BARREIRA DO TRIUNFO
	T

	1
	ANOS INICIAIS
	CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE
	NOVA ERA
	M/T

	1
	ANOS INICIAIS
	CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE
	NOVA ERA
	T

	1
	ANOS INICIAIS
	CAROLINA DE ASSIS
	FLORESTA
	M

	1
	ANOS INICIAIS
	CAROLINA DE ASSIS/PEDRO MARQUES
	FLORESTA/CAETÉ
	M-M/T

	1
	ANOS INICIAIS
	DILERMANDO CRUZ FILHO
	VILA IDEAL
	INT

	1
	ANOS INICIAIS
	DILERMANDO MARTINS
	TEIXEIRAS
	M

	1
	ANOS INICIAIS
	EDUCANDÁRIO CARLOS CHAGAS
	CARLOS CHAGAS
	T

	1
	ANOS INICIAIS
	EUNICE ALVES VIEIRA
	BARBOSA LAGE
	M

	1
	ANOS INICIAIS
	GEORG RODENBACH
	GRAMA
	M/T

	1
	ANOS INICIAIS
	GILBERTO DE ALENCAR
	NÁUTICO
	T

	1
	ANOS INICIAIS
	HENRIQUE JOSÉ DE SOUZA
	CIDADE DO SOL
	M

	1
	ANOS INICIAIS
	IMEPP
	SANTA HELENA
	M

	2
	ANOS INICIAIS
	JARDIM DE ALA
	JARDIM DE ALÁ
	T

	1
	ANOS INICIAIS
	JOSÉ CALIL AHOUAGI
	MARILÂNDIA
	T

	1
	ANOS INICIAIS
	MENELICK DE CARVALHO
	RETIRO
	T

	1
	ANOS INICIAIS
	MARLENE BARROS
	MARUMBI
	T

	1
	ANOS INICIAIS
	MARÍLIA DE DIRCEU
	FILGUEIRAS
	M/T

	2
	ANOS INICIAIS
	NUBIA P. MAGALHÃES
	SANTA CRUZ
	T

	2
	ANOS INICIAIS
	NÚBIA P. MAGALHAES
	SANTA CRUZ
	M

	1
	ANOS INICIAIS
	OLINDA DE PAULA MAGALHÃES
	JARDIM ESPERANÇA
	M/T

	1
	ANOS INICIAIS
	OLINDA DE PAULA MAGALHÃES
	JARDIM ESPERANÇA
	INT/T

	1
	ANOS INICIAIS
	OLINDA DE PAULA MAGALHÃES
	JARDIM ESPERANÇA
	M

	1
	ANOS INICIAIS
	RAYMUNDO HARGREAVES
	BOM JARDIM
	T

	1
	ANOS INICIAIS
	SANTA CECILIA
	SANTA CECÍLIA
	M/T/N

	1
	ANOS INICIAIS
	SÃO GERALDO
	SÃO GERALDO
	T

	DATA DA CONTRATAÇÃO: 26/05/15 – 14h30

	1
	ED. INFANTIL
	AFONSO MARIA DE PAIVA
	SANTA CRUZ
	T

	1
	ED. INFANTIL
	AFONSO MARIA DE PAIVA
	SANTA CRUZ
	M/T

	1
	ED. INFANTIL
	ÁLVARO BRAGA ARAÚJO
	DOM BOSCO
	M/T

	1
	ED. INFANTIL
	BOM PASTOR
	CIDADE JARDIM
	M/INT

	1
	ED. INFANTIL
	BONFIM
	BAIRU
	T

	1
	ED. INFANTIL
	IPIRANGA
	IPIRANGA
	INT

	1
	ED. INFANTIL
	IRINEU GUIMARÃES
	SÃO BENEDITO
	T

	1
	ED. INFANTIL
	JOÃO EVANGELISTA DOS SANTOS
	BARREIRA DO TRIUNFO
	T

	1
	ED. INFANTIL
	MARCOS FREESZ
	ELDORADO
	M

	1
	ED. INFANTIL
	MARIA DAS DORES LIZARDO
	BENFICA
	M

	1
	ED. INFANTIL
	MARIA JOSE VILLELA
	CENTRO
	T

	2
	ED. INFANTIL
	MARIA JOSE VILLELA
	CENTRO
	INT/ T

	1
	ED. INFANTIL
	MARIA JOSE VILLELA
	CENTRO
	M/INT/T

	1
	ED. INFANTIL
	OSCAR SCHIMDT
	SANTA RITA DE CÁSSIA
	T

	1
	ED. INFANTIL
	ROCHA POMBO
	AMAZONAS
	INT/T

	1
	ED. INFANTIL
	SÃO GERALDO
	PREVIDENCIÁRIOS
	T

	1
	ED. INFANTIL
	TARCÍSIO GLANZMANN
	NS APARECIDA
	M/T

	1
	MATEMÁTICA
	CARLOS AUGUSTO DE ASSIS/HELENA ANTIPOFF
	BARREIRA DO TRIUINFO/ROSÁRIO DE MINAS
	M-M

	1
	MATEMÁTICA
	GABRIEL GONÇALVES DA SILVA
	IPIRANGA
	M/N

	1
	MATEMÁTICA
	GILBERTO DE ALENCAR
	NÁUTICO
	N

	1
	MATEMÁTICA
	HELYON DE OLIVEIRA
	LINHARES
	M/T/N

	1
	MATEMÁTICA
	LIONS CENTRO
	GRAMINHA
	M

	2
	MATEMÁTICA
	MARIA CATARINA BARBOSA
	PONTE PRETA
	M

	1
	MATEMÁTICA
	NUBIA P. MAGALHÃES
	SANTA CRUZ
	M/T

	1
	MATEMÁTICA
	NUBIA P. MAGALHÃES/CARLOS AUGUSTO DE ASSIS
	SANTA CRUZ/BARREIRA DO TRIUNFO
	M-M

	1
	MATEMÁTICA
	PADRE WILSON
	IGREJINHA
	M

	1
	MATEMÁTICA
	TANCREDO NEVES/PADRE WILSON
	SÃO PEDRO/IGREJINHA
	M-N

	1
	SOCIOLOGIA
	CESU
	VILA ESPERANÇA/STA.LÚCIA
	N

	DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/05/15 – 8h30

	1
	ED. FÍSICA
	APAE
	SANTA TEREZINHA
	M/T

	1
	ED. FÍSICA
	CECÍLIA MEIRELES
	NOVA ERA
	T

	1
	ED. FÍSICA
	CENTRO HERVAL DA CRUZ BRAZ
	CENTRO
	M/T

	1
	ED. FÍSICA
	DANTE JAIME BROCHADO
	SANTO ANTÔNIO
	T

	1
	ED. FÍSICA
	GABRIEL GONÇALVES DA SILVA
	IPIRANGA
	INT/M

	2
	ED. FÍSICA
	IPIRANGA
	IPIRANGA
	M

	1
	ED. FÍSICA
	NUBIA P. MAGALHÃES/SANTACECÍLIA
	SANTA CRUZ/SANTA CECÍLIA
	T-M

	1
	ED. FÍSICA
	PAULO ROGÉRIO DOS SANTOS/CARLOS AUGUSTO DE ASSIS
	MONTE CASTELO/BARREIRA DO TRIUNFO
	M-M

	1
	PORTUGUÊS
	ALVARO LINS
	SÃO JUDAS TADEU
	T/N

	1
	PORTUGUÊS
	ALVARO LINS
	SÃO JUDAS TADEU
	M/T

	1
	PORTUGUÊS
	AUGUSTO GOTARDELO/CAMILO GUEDES/COSETTE DE ALENCAR
	CAIÇARAS/VALADARES/SANTA CATARINA
	INT-N-M

	1
	PORTUGUÊS
	CARLOS AUGUSTO DE ASSIS/AUGUSTO GOTARDELO
	BARREIRA DO TRIUINFO/CAIÇARAS
	M-T

	1
	PORTUGUÊS
	HENRIQUE JOSÉ DE SOUZA
	CIDADE DO SOL
	M

	1
	PORTUGUÊS
	NÚBIA P. MAGALHÃES
	SANTA CRUZ
	N

	1
	PORTUGUÊS
	 NUBIA P. MAGALHÃES
	SANTA CRUZ
	M

	1
	PORTUGUÊS
	 SANTA CANDIDA
	SANTA CANDIDA
	M/T

	1
	PORTUGUÊS
	SANTA CECILIA/AUGUSTO GOTARDELO
	SANTA CECÍLIA/CAIÇARAS
	N-T

	1
	PORTUGUÊS
	TANCREDO NEVES
	SÃO PEDRO
	N

	1
	PORTUGUÊS
	THEREZA FALCI/CECÍLIA MEIRELLES
	SANTA LÚCIA/NOVA ERA
	M-T

	1
	PORTUGUÊS
	UNIÃO DA BETÂNIA
	GRANJAS BETÂNIA
	T

	1
	GEOGRAFIA
	CARLOS AUGUSTO DE ASSIS/QUILOMBO DOS PALMARES
	BARREIRA DO TRIUNFO/SAGRADO CORAÇÃO
	M-M/T

	1
	GEOGRAFIA
	SANTA CECÍLIA
	SANTA CECÍLIA
	N

	1
	GEOGRAFIA
	ÁUREA BICALHO
	LINHARES
	M

	1
	HISTÓRIA
	ADHEMAR REZENDE DE ANDRADE
	SÃO PEDRO
	M

	1
	HISTÓRIA
	AUGUSTO GOTARDELO
	CAIÇARAS
	M

	1
	HISTÓRIA
	BELA AURORA/DANTE JAIME BROCHADO
	BELA AURORA/SANTO ANTÔNIO
	M-N

	1
	HISTÓRIA
	CARLOS AUGUSTO DE ASSIS/COSETTE DE ALENCAR
	BARREIRA DO TRIUNFO/STA. CATARINA
	M-M

	1
	HISTÓRIA
	DANTE JAIME BROCHADO
	SANTO ANTÔNIO
	T

	1
	HISTÓRIA
	DILERMANDO CRUZ FILHO/ MARLENE BARROS
	VILA IDEAL/MARUMBI
	M/N-M

	2
	HISTÓRIA
	OSCAR SCHIMDT
	SANTA RITA DE CÁSSIA
	M

	1
	INGLÊS
	AMELIA PIRES
	MONTE CASTELO
	N

	1
	INGLÊS
	MARIA CATARINA BARBOSA
	PONTE PRETA
	M

	1
	ESPANHOL
	NÚBIA PEREIRA MAGALHÃES
	SANTA CRUZ
	T

	DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/05/15 – 14h30

	1
	ARTES
	ANDRÉ REBOUÇAS/TANCREDO NEVES
	MILHO BRANCO/SÃO PEDRO
	M-T

	1
	ARTES
	CARLOS AUGUSTO DE ASSIS/PEDRO MARQUES
	BARREIRA DO TRIUNFO/CAETÉ
	M-M/N

	1
	ARTES
	ELPÍDIO CORRÊA FARIAS
	BORBOLETA
	M

	1
	ARTES
	FERNÃO DIAS/MARLENE BARROS
	BANDEIRANTES/MARUMBI
	M/N-M

	1
	ARTES
	IPIRANGA
	IPIRANGA
	T

	1
	ARTES
	NILO CAMILO AYUPE
	PAINEIRAS
	M

	1
	ARTES
	QUILOMBO DOS PALMARES
	SAGRADO CORAÇÃO
	M/T

	1
	ARTES
	QUILOMBO DOS PALMARES
DILERMANDO MARTINS/PAULO JAPYASSU/GABRIEL GONÇALVES SILVA
	SAGRADO CORAÇÃO/ TEIXEIRAS/PARQUE GUARANI/IPIRANGA
	M-M-T-T

	1
	BRAILE
	COSETTE DE ALENCAR
	SANTA CATARINA
	T

	1
	BRAILE
	GABRIEL GONÇALVES DA SILVA
	IPIRANGA
	T

	1
	BRAILE
	PAULO ROGÉRIO DOS SANTOS
	MONTE CASTELO
	T

	1
	CIÊNCIAS
	ADHEMAR REZENDE
	SÃO PEDRO
	M

	1
	CIÊNCIAS
	ANTONIO CARLOS FAGUNDES
	FCO. BERNARDINO
	M

	1
	CIÊNCIAS
	CARLOS AUGUSTO DE ASSIS
	BARREIRA DO TRIUNFO
	M

	1
	CIÊNCIAS
	CENTRO HERVAL DA CRUZ BRAZ/DILERMANDO CRUZ FILHO
	CENTRO/VILA IDEAL
	M/T-T

	1
	CIÊNCIAS
	GILBERTO DE ALENCAR
	NÁUTICO
	M/T

	1
	CIÊNCIAS
	HENRIQUE JOSÉ DE SOUZA
	CIDADE DO SOL
	M

	1
	CIÊNCIAS
	MANUEL BANDEIRA/PE. WILSON
	NS APARECIDA/IGREJINHA
	T-M

	1
	CIÊNCIAS
	OLINDA DE PAULA MAGALHÃES
	JARDIM ESPERANÇA
	T

	1
	CIÊNCIAS
	QUILOMBO DOS PALMARES
	SAGRADO CORAÇÃO
	M/T

	1
	INFORMÁTICA
	ÁLVARO BRAGA ARAÚJO
	DOM BOSCO
	M/INT/T

	1
	INFORMÁTICA
	AMELIA MASCARENHAS
	SÃO BERNARDO
	T

	1
	INFORMÁTICA
	APAE
	SANTA TEREZINHA
	T

	1
	INFORMÁTICA
	CASSIO VIEIRA MARQUES
	VILA MONTANHESA
	M/T

	1
	INFORMÁTICA
	CEL. EMILIO ESTEVES
	HUMAITÁ
	INT

	1
	INFORMÁTICA
	HENRIQUE JOSE DE SOUZA
	CIDADE DO SOL
	M

	1
	INFORMÁTICA
	JOVITA MONTREIUL BRANDÃO
	PARQUE DAS ÁGUAS
	M/T

	1
	INFORMÁTICA
	SANTA CÃNDIDA
	SANTA CÂNDIDA
	T

	1
	INT. DE LIBRAS
	CAEE – SUL/CENTRO
	IPIRANGA/CENTRO
	M/T/N

	1
	INT. DE LIBRAS
	CESU
	TEIXEIRAS
	N

	1
	INT. DE LIBRAS
	NUBIA P. MAGALHÃES
	SANTA CRUZ
	M

	1
	INT. DE LIBRAS
	GEORG RODENBACH
	GRAMA
	M

	1
	INT. DE LIBRAS
	OLINDA DE PAULA MAGALHAES
	JARDIM ESPERANÇA
	T

	1
	INT. DE LIBRAS
	TANCREDO NEVES
	SÃO PEDRO
	M

	1
	LIBRAS
	 TANCREDO NEVES
	SÃO PEDRO
	M

* O quantitativo não representa, necessariamente, o número de vagas com carga horária completa de professor. Portanto, alterações poderão ocorrer nessa previsão no momento da composição da jornada do docente, respeitando-se a ordem de classificação. O cancelamento dessas necessidades ou o término de contrato dos temporários dar-se-á pelo retorno de servidores efetivos, recondução dos contratados anteriormente, fechamento de turmas, além dos casos previstos no Edital.
        Prefeitura de Juiz de Fora, 22 de maio de 2015.

WEVERTON VILAS BOAS DE CASTRO

Secretário de Educação

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 23/05/15
2